
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL 

Gedung Rektorat Lantai III, Kampus ITS Sukolilo-Surabaya 60111 
Telp/Fax: 031-5994251-54 ext. 1029, 031-5953192, 031 – 5923457 

 http://www.its.ac.id/creabiz, Email: creabiz@its.ac.id 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL 
INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
NOMOR: T/23115/IT2.IX.6/HK.00.02/2020 

TENTANG 
PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA KULIAH TAMU 

KULIAH DASAR DESAIN 1 MATRA 
DEPARTEMEN DESAIN PRODUK 

 
DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL,  

Menimbang : a. 
 

bahwa, dalam pelaksanaan kegiatan Kuliah Tamu “Kuliah Dasar Desain 
1 Matra” Departemen Desain Produk ; 

  b. Bahwa sehubungan dengan huruf a di atas perlu di bentuk kepanitiaan 
kegiatan Kuliah Tamu “Kuliah Dasar Desain 1 Matra” Departemen Desain 
Produk; 

  c. bahwa sehubungan dengan huruf a dan b di atas, perlu diterbitkan 
Keputusan Dekan Fakultas Desain Kreatif dan Bisnis Digital;  

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi 
Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

  2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

  3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 46 Tahun 2013 Tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi Birokrasi Nomor 
17 Tahun 2013 Tentang Jabatan Fungsional Dosen Dan Angka 
Kreditnya; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2015 tentang Statuta Institut 
Teknologi Sepuluh Nopember (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5723); 

  5. Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 25 Tahun 
2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Fakultas di lingkungan ITS; 

  6. Surat Keputusan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember nomor 
T/4437/IT2/HK.00.01/2019 tanggal 22 Nopember 2019 tentang 
Penetapan Dekan dan Wakil Dekan di Lingkungan Institut Teknologi 
Sepuluh Nopember Masa Jabatan 2020-2024; 

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF DAN BISNIS DIGITAL 
TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA KULIAH TAMU “KULIAH 
DASAR DESAIN 1 MATRA” DEPARTEMEN DESAIN PRODUK. 

KESATU : Membentuk panitia kegiatan Kuliah Tamu “Kuliah Dasar Desain 1 Matra” 
yang dilaksanakan pada tanggal 26 Oktober 2020 oleh Departemen Desain 
Produk dengan susunan sesuai daftar dalam lampiran yang menjadi bagian 
tidak terpisahkan dari keputusan ini; 

 



KEDUA : Panitia sebagaimana dimaksud dalam dictum  kesatu bertugas untuk 
mempersiapkan segala sesuatu agar kegiatan dapat berjalan baik dan 
lancar; 

KETIGA : Semua biaya yang timbul akibat di terbitkannya keputusan ini dibebankan 
pada dana Institut Teknologi Sepuluh Nopember, sesuai peraturan yang 
berlaku; 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
 

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 23 Oktober 2020 
DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF 
DAN BISNIS DIGITAL 

 
 
 
 

IMAM BAIHAQI, ST. MSc. Ph.D. 
NIP 197007211997021001 

 
Salinan: 

1. Kepala Departemen Desain Produk 
2. Kabag. Administrasi Umum dan Kearsipan Digital 
 di lingkungan ITS 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DESAIN 
KREATIF DAN BISNIS DIGITAL 
INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
NOMOR T/23115/IT2.IX.6/HK.00.02/2020 
TANGGAL 23 OKTOBER 2020 

 
PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA KULIAH TAMU 

“KULIAH DASAR DESAIN 1 MATRA” 
DEPARTEMEN DESAIN PRODUK 

 
 

Pengarah : Imam Baihaqi, S.T., M.Sc., Ph.D. 

Ellya Zulaikha, S.T., M.Sn., Ph.D 

Penanggung Jawab : Bambang Tristiyono, S.T., M.Si. 

Ketua : Primaditya, S.Sn., M.Ds 

Wakil Ketua : Ari Dwi Krisbianto, S.T., M.Ds 

Pemateri/Narasumber : Drs. Bambang Irawan 

Sekretaris : Neno Diar Parwitasari Ekaraga 

Bendahara : Faizal Rizal, S.E. 

Koordinator Pelaksana : Artin Finalita, S.T. 

Anggota : 1. Hertina Susandari, S.T., M.T.  
2. Djoko Kuswanto, S.T., M.Biotech.  
3. Drs. Taufik Hidayat, M.T.  
4. Dr. Agus Windharto, DEA.  
5. Dr. Ir. Bambang Iskandriawan, M.Eng.  
6. Andhika Estiyono, S.T., M.T.  
7. Eri Naharani Ustazah, S.T., M.Ds.  
8. Arie Kurniawan, S.T., M.Ds.  
9. M. Y. Alief Samboro, S.T., M.Ds 1 
10. Waluyohadi, S.Ds., M.Ds. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ditetapkan di Surabaya 
DEKAN FAKULTAS DESAIN KREATIF 
DAN BISNIS DIGITAL 

 
 
 
 

IMAM BAIHAQI, ST. MSc. Ph.D. 
NIP 197007211997021001 

 
 

 
 
 
 
 


